
ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE

Praça Quincas Castro, 15 - Centro
CNPJ N” 06.554.802/0001-20

,\Vj

TOMADA DE PREÇOS N“ 002/2020

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE
PAVIMENTAÇÃO DE VIA PÚBLICA EM PARALELEPÍPEDO NA ZONA URBANA DO
MUNICÍPIO DEAMARANTE-PI.

ATA DA REALIZAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS N° 002/2020

Aos doze dias do mês de junho do ano de dois mil  e vinte no prédio da Prefeitura

Municipal de Amarante, reuniu-se às 09h30, a CPL, encarregada do recebimento, abertura e

julgamento das propostas objeto da Tomada de Preços N° 002/2020, que determina a licitação

para contratação de empresa para EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO DE VIA
PÚBLICA EM PARALELEPÍPEDO NA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE AMARANTE-PI. O

Presidente abriu a sessão pública, sendo que não compareceram licitantes interessados, uma

vez que se trata de reunião para apenas proferir  o resultado da fase de verificação das

propostas. Em seguida após análise do setor de engenharia e, corroborando as orientações

passadas, bem como tendo em vista as observações em sessão anterior. O resultado da análise

pela CPL é o que segue:

OBSERVAÇÃOEMPRESA VALOR RESULTADO

R$V  M PESSOA

FEITOSA

MONTEIRO ME

- Apresentou quantidade
de mão-de-obra

incompatível com o
serviço de pavimentação
em paralelepípedo
- Na planilha resumo não
consta 0 item "área"

DESCLASSIFICADA

174.276,18

ANDROS

CONSTRUÇÃO
EIRELI

R$ CLASSIFICADAA/ENCEDO
RA189.286,47

R$QUALITYSERV

CONSTRUTORA

SERVIÇOS E
REFORMAS

- Sem observações CLASSIFICADA

189.779,25

LTDA

ENGEPROL R$ - Apresentou composições DESCLASSIFICADA



ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE

Praça Quincas Castro, 15 - Centro
CNPJ N“ 06.554.802/0001-20

176.304,79 auxiliares com valores

divergentes do das
composições de preços
unitários (serviços;
concreto magro para
lastro, motoniveladora,
compactação de solos,
argamassa traço 1:3)

CONSTRUTORA
LTDA

R$ Apresentou composições
auxiliares com valores

divergentes do das
composições de preços
unitários (serviços:
concreto magro para
lastro, motoniveladora,
compactação de solos,
argamassa traço 1:3). O
Item 1,1,1 da planilha
orçamentária apresenta
erro de soma.
RESULTADO:
DESCLASSIFICADA

VITOR ALVES
CARDOSO NETO
EIRELI

181.346,01

O Presidente declarou aberto o prazo recursal, de  5 dias úteis, que correrá do primeiro dia útil

após a publicação no DOM-PI, contra a decisão da fase de propostas, após o qual seguirá igual

prazo para a Interposição de eventual(ls) contrarrazões. Nada mais havendo a tratar, o

Presidente deu por encerrada a sessão e determinou que fosse lavrada a presente ata, que

depois de lida e achada conforme vai assinada pregoeiro e os licitantes presentes. Licitação
encerrada àsmOllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllN

Prefeitura Municipal de Amarante, 12 de junho de 2020.

JlLHERME TEIXEIRA DE LIMA
PRESIDENTE DA CPL

SECRETARIA DA CPL

ADRIANO DA GUIA^JA SILVA
MEMBRO DA CPL SUBSTITUTO

1



*

o  /Ét %
?  'S §
'1k 'Mituat .C

C> e^9mr Oi

Ano XVIII * Temsína (Pi) - Terça-Feira, 30 de Junho de 2020 ● £di^^^ .173
È-rSIADO Oí.'? P!A(^Í

PREPEirURA MUNiCfPAL DE AMARANTE

Praça Quincas Castro 15 — Centro
CNPJ N" 06.Sg4.802/0001-20

*■

ESTADO DO PIAUÍ
PREFÊrrURA MUNiaPAL DE ASSUNÇÃO DO PIAUÍ

AOMINISTHANfX) <XHt^ RE^»>0NSAB1U[DM:>E E TRABALHO
COMISSÃO PERMAMENTE DE UCSTAÇÃO

doBaw

TOMADA 0£ PREÇOS N° Q02I2020
OBJETO; CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA EXECUÇAO DE SERVIÇOS DE
PAVlMENTAÇAO DE VIA POBLICA EM PARALELEPlPEDO NA ZONA URBANA DO
município Dê AMARANTE-Pi.

EXTUATO DE ADITIVO DE CONTRATO
PRIMEIRO TERMO ADITIVO

Aditivo de Vigéocia ao Coatrato a*: 11 IT 19/2019.
OrÍK«
TOMADA DE PREÇOS: n* 19/2019.
EundaraenteçAo legaU Art. 57» II da Lei n'* S.666/93 e sua» alterações posteriores.
Cootrataatc: MUNICÍPIO DE ASSUNÇÃO DO PIAUÍ-Pi
CNPJ: 01.6t2.561/000l-04
Coatratado: FRANCISCO DIONtSIO OCIVEIRA ITMA 06299:»12327» pessoa
jurtdtco de direito fHivjwlo. estabelecida na Rua Picos, a/n, bairro Rotkrviário, município de
Assunção do Piaul-Pl inscrita no CNPJ n" 27.345.496/0001-91. neste ato representada pelo
Sr. Francisco Dionisio Oliveira Líma, CPF 062.993,123.27, RG n" 20072S3325-5-
.SSP/CB.
Objeto: O presente Termo Aditivo ao ConU-ato N* U TP 19/2019, icm por objeto a
ahcraçào da ClJ^USULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA.
QUE PASSA A VIGORAR COM A SEGUINTE REDAÇÃO:

(a) efòwiffodo(a) a garantír o ão licitação até o Jlntã daZI.Fica o(e) co
Caiendária EscoÍw/2919, ou sçfa, a vigência tenS truMo na data da
contrato atéSI/lZ<2O20
Da VigecKtia: O prazo de vigência do jwesente Tem«> Aditivo é de 12 (doze) incscs.
contados a partir de 01 de janeiro de 2020. podendo ser prorrogado por interesse da
administração.
Data da Assiaatora: 30 dc de/xmtbro de 2019
S^atários: Pela Contratante, a Senhora Antónía Alves Pereira Antimes Secretária
Municipal de Kdocaçao c peto Contratada, o Senhor Francisco Dionisi*» CMivcira Lima.

sso Acteiinistraiivo ii" 32/2019

ra da

Am.PA,BEAU^âCAa.,PAJQim.PA.C.6.gRE£QaigJ!a;B«0

Aos doze dias do més de junho do «rvo de dois mii  e vime no prédio da Prefeitura
Municipal de Amaranle. reuniu-se as Ô9li30. a CPL. enc»regada do lecetsnFíenlo. abertura e
julgamento das propostas ot^lo da Tomada de Preços N* 002/2020, que detórmina a Hcilaçâo
para contrmaçâo de ompmsa para EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DÊ PAVIMENTAÇÃO DE VIA
PÜBüCA €M PARAlELEPiPEDO NA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE AMARANTE-PI O
Presidérite abriu a sessão puWtca. sendo que náo compaeceram licitantes mleressados, uma
vez que se trata de reunião pfs-a apenas proferir  o resultado da ía&e de verificaçSo das
propostos. Em seguida após an^ise do setor de engenharia e. corroborando as orientações
passadas, bem como tendo em vista as observações em sessáo anterior. O resultado da análise
pela CPL é o que segue-

OBSERVAÇÃO RESULTADOEMPRESA VALOR

V M PESSOA
FEÍTÓSA
MOITTEIRO ME

RS - Apresentou quantidade
de mâo-de^obra
íncompatlvoi como
serviço de pavimentação
em paraíáepipedo
- Na planilha resunvo nAo
consta o ifiem *ârea”

DESCLASSIFICADA
174.276.18

Assunção do Piaui-PI. 30 <Je dezembro de 2019 CtASSIFICADAíVENCEOOANDROS
CONSTRUÇÃO
EIREU

R$
RA189.286.47

«S CLASSIFICADAQUALITYSeRV
CONSTRUTORA
SERVIÇOS E
REFORMAS
LIDA

- Sem observações
189.779.26

.4zi
Membro da C/'2.

do CarmoMalmunéa
ENGEPROL
CONSTRUTORA
LTDA

RS DESCLASSIFICADA- i^resentou composições
auxiti^es com valores
divergentes do das

Membro da CPL
176.304,73

composições de preços
uniiáfíos (serviços:
concreto magio para
ias^o, motcxiiveladora,
compactação de solos,
argamassa Êra^ 1:3)

ESTADO DO PIAUÍ
PREFETUÍRA MUNIOPAL DE ASSUNÇSO OO PIAUÍ

DEPARTAMENTO DE PE5S0A1. E RECURSOS HUMANCS

r

VrrOR ALVES
CAROOSO NETO
EIRHÜ

R$ Apresentou composições
ainoliares com v^ores
divergentes do das
composições de preços
unitários (serviços:
«MTcreío magro para
lastro, motoníveíadora.
compactação de solos,
argamassa b'aço 1 ;3). 0
flmi 1.1.1 da planilha
ofçamern^a s^resenta
erro de soma.
RESULTADO:
DESCUSSIRCADA

181,346.01

DECURAÇAO

Declaro para os devidos fins que se fizerem necessários, que depois de
verificado o cadastro de funcionários públicos desfs município, em despacho da
Sr. Prefeito Antonio Luiz Neto. foi verificado que o senhor ANTONIO LUIZ NETO,
CPF: 140.267,402-34, residente e domiciliada na rua Picos bairro Rodoviária
- Assunção do Piauí - Pi, trabalha para este município, no período de 01/01/2009
a 31/12/2016, exercendo o cargo de Vice-Pnefeito,  e de 01/01/2017 ate os dias
atuais, exercendo o cargo de Prefeito, com desconto do regime gera! da
previdência social.

0 Presidente iteGlarou aberto o prazo recursaí. de 5 dias úíeis, que asrrerâ do primeiro dia Ciijl
^?ós a puláicaçSo no DOM-Pt, contra a dedsâo da fase de propostas, apôs o qua! seguirá igual
prazo pa^a a InterposiçSo de eventual(is) contrarrazões. Nada m^s havendo a tratar, o
Presidente deu por encerrada a sessão e determinou que fosse lavrada a presente ata. que
depois de lida e achada conforme vai as^nada prego^ro e os licitantes presentes. Licitação

Prefeitura Municipal de /Vnarante.' 12 de junho de 2020.

Assunção do Plaut ~ Pl, 29 de junho de 2020.
GUILHERME TEIXEIRA DE UMA

PRESIDENTE DA CPL

GESSfCA RODRIGUES SOARES
SECRETATOA DA CPL

Atanael Marins Lopes
Chefe Departamento de Pessoal e Recursos Humanos

ADRIANO DA GUIA DA SILVA
MEMBRO OA CPL SUBSTITUTO

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais




